
SURAT KEPUTUSAN
KETUA PROGRAM STUDI MANAJEMEN
STRATA SATU UNIVERSITAS IPWIJA

Nomor : 026/IPWIJA.PSM/SK-00/III/2023
tentang

PENUGASAN DOSEN MENGAJAR
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

Menimbang : Bahwa untuk melaksanakan mekanisme proses belajar mengajar pada
Program Studi Manajemen Strata Satu Universitas IPWIJA maka perlu
diterbitkan keputusan tentang penugasan dosen mengajar.

Mengingat : a. Undang-Undang Nomor : 20 tahun 2003
b. Undang-undang No. 12 tahun 2012
c. Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Depdiknas

Nomor : 11710/SK/BAN-PT/Akred-PMT/S/X/2021
d. Statuta Universitas IPWIJA
e. Kurikulum Operasional Nomor : 042/KS-IPWIJA/SK/VII/2022

M EM U T U S K A N
Menetapkan :
Pertama : Menugaskan Sdr Abdul Manan, S.Komp., M.Komp pada Semester Genap

Tahun Akademik 2022/2023 untuk mengajar :

No Kode
MK Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam

1 KB3526 E-Business 2 I119 Sabtu 07.30 - 10.00
2 KK2321 Pengantar Aplikasi Komputer 2 G122 Selasa 08.00 - 10.30
3 KK2321 Pengantar Aplikasi Komputer 2 D122 Senin 10.30 - 13.00
4 KK2321 Pengantar Aplikasi Komputer 2 D322 Senin 08.00 - 10.30
5 KB3609 Sistem Informasi Manajemen 3 G120 Selasa 10.30 - 13.00

Kedua : Segala biaya yang timbul sebagai akibat dari Surat Keputusan ini
dibebankan kepada anggaran Universitas IPWIJA.

Ketiga : Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini
akan diperbaiki sebagaimana mestinya

Keempat : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada Tanggal : 1 Maret 2023
Ketua Program Studi

Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM



 

 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Pengantar Aplikasi Komputer / D322 

ABDUL MANAN, M.Kom. 

MANAJEMEN / 61201 

2 / 2SKS 

- 

- 

37 

 

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

1 2023-03-06 Pendahuluan & Pengantar Aplikasi Komputer 08:00:00 10:30:00 35 
 

2 2023-03-13 Pengantar Aplikasi Komputer Lanjutan 08:00:00 10:30:00 36 
 

 
3 

 
2023-03-20 

Sejarah Internet, Penggunaan E-mail dan Search Engine, Pemanfaatan Aplikasi Cloud Computing 

 
(Google Drive dan Dropbox) 

 
08:00:00 

 
 

10:30:00 

 
36 

 

 
4 

 
2023-03-27 

Dasar-dasar Microsoft Word: Fungsi Edit, Format Dokumen, Fungsi Tabulasi, Daftar Isi dengan Multilevel 

 
ListDaftar Pustaka dengan Citation & Bibliography 

 
08:00:00 

 
 

10:30:00 

 
37 

 

5 2023-04-03 Dasar-dasar Microsoft Word: Membuat dan Memodifikasi Tabel, Pemanfaatan Fasilitas Mail Merge 08:00:00 10:30:00 35 
 

 
6 

 
2023-04-10 

Dasar-dasar Microsoft Power Point: Layout dan design Template: Fungsi Tabel, Chart, File Picture, 

 
Sound & Movie: Animasi 

 
08:00:00 

 
 

10:30:00 

 
35 

 

7 2023-04-17 Membuat dan Memodifikasi Tabel,Membuat Hyperlynk, Mengaplikasikan Fungsi Format Cel 08:00:00 10:30:00 29 
 

 
8 

 
2023-05-08 

FUNGSI MATEMATIKA AUTOSUM, PRODUCT & SUMPRODUCT FUNGSI PIVOT TABLE & PIVOT 

 
CHART 

 
08:00:00 

 
 

10:30:00 

 
36 

 

9 2023-05-15 UTS Semester Genap 2022-2023 09:00:00 11:00:00 36 
 



 
10 

 
2023-05-29 

Lanjutan FUNGSI MATEMATIKA AUTOSUM, PRODUCT & SUMPRODUCT FUNGSI PIVOT TABLE & 

 
PIVOT CHART 

 
08:00:00 

 
10:30:00 

 
35 

 

11 2023-06-05 FUNGSI LOGIKA IF, VLOOKUP & HLOOKUP 08:00:00 10:30:00 31 
 

12 2023-06-12 FdaUtNabGaSsIeRMAiNcrKo,soDfAt aTcAceSsOsRT & COUNTIF 08:00:00 10:30:00 34 
 

13 2023-06-19 LMaicnrjoustaonftPArcacketesk; MMesm.AbcucaetsQuery, Reeport & Form Menu Utama 08:00:00 10:30:00 32 
 

14 2023-06-26 membuat e-commerce dengan aplikasi cms 08:00:00 10:30:00 35 
 

15 2023-07-03 Riview & Quiz 08:00:00 10:30:00 34 
 

16 2023-07-17 UAS Pengantar Aplikasi Komputer 09:00:00 11:00:00 33 
 

 



 
 

 

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Pengantar Aplikasi Komputer / D322 

ABDUL MANAN, M.Kom. 

MANAJEMEN 

2 / 2SKS 

- 

- 

37 

 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 
 

2023-03-06 
 

2023-03-13 
 

2023-03-20 
 

2023-03-27 
 

2023-04-03 
 

2023-04-10 
 

2023-04-17 
 

2023-05-08 
 

2023-05-15 
 

2023-05-29 
 

2023-06-05 
 

2023-06-12 
 

2023-06-19 
 

2023-06-26 
 

2023-07-03 
 

2023-07-17 
 

Jml 

1 2022511004 RAKA WAHYUDI H H H H H H H H H H H H A H H H 15 

2 2022511005 NADIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

3 2022511006 NAZWA RAMADHANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

4 2022511091 Shafa azzahra H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

5 2022511096 HAEKAL DWI PRASETYO H H H H H H H H H H A H H H H H 15 

6 2022511103 SALWA FITRI AULIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

7 2022511118 FIRLY DIAH ANGGRAINI H H H H H A H H H H H H H H H H 15 

8 2022511125 WULAN AMELIA H H H H H H H H H H H A H H H H 15 

9 2022511130 Sindi Nursantana H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

10 2022511132 putri nabilah nurhasanah H H H H H A H H H H H A H H A H 13 

11 2022511134 YUDA PERMANA H H H H H H H H H H H H A H H H 15 

12 2022511165 FUZI OKTAVIANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

13 2022511189 EGA ANASTASYA H H H H H H A H H H A A H H A H 12 

14 2022511201 TYA PRATIWI A H H H H H H H H H H H H H H H 15 

15 2022511204 VINSENSIUS DENDY ZAGOTO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

16 2022511229 CHYARA ZALZA ALBELLA A H H H H H A H H H H H H H H H 14 

17 2022511234 M NOKTAH FAJAR RAHMAN H H A H H H A H H H H H A H H A 12 



18 2022511239 MEYLITA LISTIE PUTRI H H H H H H H H H H A H H H H H 15 

19 2022511250 RATNAYA ANGGRAENI H H H H H H H H A H A H A H H H 13 

20 2022511252 SEPTA RIKI WIJAYA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

21 2022511262 Ran Azdwita H H H H H H A H H A H H H H H H 14 

22 2022511263 SALUMIA SAHARA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

23 2022511270 Julianti Nurmalia H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

24 2022511272 Andre Swandi H H H H A H A A H H H H H H A A 11 

25 2022511293 TIKA AGUSTINA H A H H H H A H H H H H H H H H 14 

26 2022511297 ANGELICHA SEPTIANY H H H H H H H H H H H H H A H H 15 

27 2022511300 prina adilaksana H H H H A H A H H A A H H H H H 12 

28 2022511312 Raudah Syahtriana Kosiah H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

29 2022511316 Muhammad Rizki H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

30 2022511319 RIA SAVITRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

31 2022511321 Nia Andini H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

32 2022511324 Nita Maryati H H H H H H H H H H H H H A H A 14 

33 2022511336 YUNI EMILIA LESTARY H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

34 2022511346 Habib Burhan H H H H H H A H H H H H A H H H 14 

35 2022511350 Arya Aditya H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

36 2022511377 SALSABILA PUTRI ANANDA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

37 2022512146 Muhamad Farhan H H H H H H H H H H A H H H H A 14 

 
 
 

Dosen, 

 
 
 
 

ABDUL MANAN, M.Kom. 



 
 

 

REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Pengantar Aplikasi Komputer / D322 

ABDUL MANAN, M.Kom. 

MANAJEMEN 

2 / 2SKS 

- 

- 

37 

 

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2022511004 RAKA WAHYUDI 90 95 90 95 94 A 

2 2022511005 NADIYAH 100 95 90 95 95 A 

3 2022511006 NAZWA RAMADHANI 100 95 90 95 95 A 

4 2022511091 Shafa azzahra 100 95 90 95 95 A 

5 2022511096 HAEKAL DWI PRASETYO 100 90 90 95 93 A 

6 2022511103 SALWA FITRI AULIA 100 95 90 95 95 A 

7 2022511118 FIRLY DIAH ANGGRAINI 90 90 95 90 91 A 

8 2022511125 WULAN AMELIA 90 95 90 90 92 A 

9 2022511130 Sindi Nursantana 100 95 90 95 95 A 

10 2022511132 putri nabilah nurhasanah 80 85 90 90 88 A- 

11 2022511134 YUDA PERMANA 90 95 90 90 92 A 

12 2022511165 FUZI OKTAVIANI 100 95 90 95 95 A 

13 2022511189 EGA ANASTASYA 80 80 85 80 81 A- 

14 2022511201 TYA PRATIWI 90 90 85 90 89 A- 

15 2022511204 VINSENSIUS DENDY ZAGOTO 100 95 90 95 95 A 

16 2022511229 CHYARA ZALZA ALBELLA 90 90 85 90 89 A- 

17 2022511234 M NOKTAH FAJAR RAHMAN 80 75 80 80 79 B+ 

18 2022511239 MEYLITA LISTIE PUTRI 90 85 90 90 89 A- 



19 2022511250 RATNAYA ANGGRAENI 80 80 80 85 82 A- 

20 2022511252 SEPTA RIKI WIJAYA 100 95 90 95 95 A 

21 2022511262 Ran Azdwita 90 95 90 90 92 A 

22 2022511263 SALUMIA SAHARA 100 95 90 95 95 A 

23 2022511270 Julianti Nurmalia 100 95 90 95 95 A 

24 2022511272 Andre Swandi 70 70 75 0 47 D 

25 2022511293 TIKA AGUSTINA 90 90 85 90 89 A- 

26 2022511297 ANGELICHA SEPTIANY 90 95 90 95 94 A 

27 2022511300 prina adilaksana 80 80 85 80 81 A- 

28 2022511312 Raudah Syahtriana Kosiah 100 95 90 95 95 A 

29 2022511316 Muhammad Rizki 100 95 95 95 96 A 

30 2022511319 RIA SAVITRI 100 95 90 95 95 A 

31 2022511321 Nia Andini 100 95 90 95 95 A 

32 2022511324 Nita Maryati 80 85 80 80 82 A- 

33 2022511336 YUNI EMILIA LESTARY 100 95 90 95 95 A 

34 2022511346 Habib Burhan 90 90 95 90 91 A 

35 2022511350 Arya Aditya 100 95 90 95 95 A 

36 2022511377 SALSABILA PUTRI ANANDA 100 95 90 95 95 A 

37 2022512146 Muhamad Farhan 90 90 85 90 89 A- 

 
 
 

Dosen, 

 
 
 
 

ABDUL MANAN, M.Kom. 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 



 


